

**BURMISTRZ MIASTA
CIESZYNA**

Cieszyn, dnia 15.05.2012 r.

GN.0003.12.2012



Sz.P.

**Janina Cichomska
Radna Rady Miejskiej Cieszyna**

W odpowiedzi na Pani interpelację nr BRM.0003.509.2012 z dnia 24 kwietnia 2012 roku uprzejmie informuję, że w latach sześćdziesiątych przedsiębiorstwa państwowe były państwowymi osobami prawnymi, które nie posiadały majątku. Prawo własności i inne prawa majątkowe były mieniem ogólnonarodowym i należały niepodzielnie do Państwa. Ówczesne prawo użytkowania ustanowione na podstawie ustawy z dnia 14 lipca 1961 r., o gospodarce terenami w miastach i osiedlach nie pokrywało się do końca z obecnym rozumieniem prawa użytkowania jako ograniczonego prawa rzeczowego. Zgodnie z obowiązującym od 1 stycznia 1965 r., kodeksem cywilnym inne było też rozumienie prawa własności (np. własność ogólnonarodowa, społeczna, indywidualna, osobista).

Z upływem czasu i zmianą przepisów w oparciu o ustawę z dnia 29 kwietnia 1985 r., o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości forma użytkowania została przekształcona w zarząd, a później w myśl ustawy z dnia 29 września 1990 r., o zmianie ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości, ustawodawca w miejsce zarządu przyznał państwowym osobom prawnym - przedsiębiorstwom państwowym użytkowanie wieczyste zaś budynki i inne urządzenia oraz lokale znajdujące się na tych gruntach stały się z mocy prawa własnością przedsiębiorstw państwowych. Było to tak zwane uwłaszczenie przedsiębiorstw państwowych.

W oparciu o wyżej wymienione przepisy można stwierdzić, że z dniem 5 grudnia 1990 r., PKS został uwłaszczony na gruncie Skarbu Państwa.

Gmina Cieszyn jako jednostka samorządu terytorialnego powstała w dniu 27 maja 1990 r., nie miała i nie ma prawa decydowania o sposobie zarządzania PKS - em.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta

mgr inż. Mieczysław Szczurek

Otrzymują:

1. Pani Janina Cichomska - Radna Rady Miejskiej Cieszyna
2. Pan Bolesław Zemła - Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna
3. Wydział OR
4. a/a